
Z á p i s   č. 8/2025 
 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE PLANÁ 
 KONANÉHO V KANCELÁŘI OÚ PLANÁ DNE 8. 12. 2025 OD 18,00 HODIN 

  

Přítomni: pí Bábská, p. Pintér, p. Schönbauer, p. Beran, p. Balogh 
Omluveni: p. Mlnařík 
Hosté: ---------------------------- 
 
Program:  
 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
2. Schválení programu. 
3. Kontrola zápisů ze zasedání ZO.  
4. Rozpočtové opatření č. 6/2025. 
5. Žádost o dotaci SDH Planá z rozpočtu obce. 
6. Dodatek č. 27 Smlouvy o poskytování služeb - sběr, svoz a nakládání s odpady - 

FCC České Budějovice. 
7. Rozpočet obce Planá na rok 2026 a střednědobý výhled na roky 2027 - 2028. 
8. Návrhy ceny pro vodné a stočné na rok 2026. 
9. Inventarizace majetku obce k 31. 12. 2026. 
10. Informace starosty a místostarosty. 

1) Rozšíření pojistky majetku obce 
2) Možnost nákupu nového automobilu 

11. Různé. 
1) Smlouva o výpůjčce se SMOJK v rámci projektu „Pořízení kompostérů a 

štěpkovačů pro domácí kompostování“. 
2) Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících na rok 2026 
3) Záměr prodeje pozemku 270/6 
4) Rozpočtové opatření č. 7/2025. 
5) Dodatek č. 1 SoD Úprava místní komunikace 2C v obci Planá 
6) Žádost o dotaci spolku Chyť a pusť z rozpočtu obce. 
7) Vnitřní směrnice obce Planá pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
8) Odměny členům zastupitelstva 
9) Výběrové řízení „Objekt pro dětské skupiny v Plané, p. č. 326, 347/1, 397/1 v k.ú. 

Planá u Českých Budějovic - vybavení objektu. 
10) Odměna neuvolněnému místostarostovi 
 
 

1) Starosta obce Ing. Pintér, zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a konstatoval, 
že je přítomno 5 členů zastupitelstva ze 6, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 

Byl dán návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
- zapisovatel - pí. Beranová 
- ověřovatelé zápisu – Simona Bábská, Jan Schönbauer 

Hlasování: PRO - 5, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0. 
Schváleno - usnesení č. 01/08/2025 
 

2) Ing. Pintér seznámil přítomné s navrženým programem. 

Zastupitelstvo obce schválilo navržený program. 

Hlasování: PRO - 5, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0. 
Schváleno - usnesení č. 02/08/2025 

 
3) Provedena kontrola usnesení a zápisu č.3/2024 ze zasedání ́ZO dne 25. 03. 2024. 



- usnesení č. 14-2/03/2024 – kupní ́smlouva – koupě části pozemků do majetku obce 
od firmy BUDEX services s.r.o. na p. č. 412/30 - 28 m2, p. č. 412/31 - 1 m2, p. č. 412/29 
– 3 m2 v k. ú. Planá u Českých Budějovic – bod trvá́. 

Hlasování:́ PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 03/08/2025. 
 

4) Starosta informoval členy zastupitelstva, že na základě usnesení ZO č. 06/10/2022 
schválil Rozpočtové opatření č. 6/2025 ze dne 5. 11. 2025 

ZO bere rozpočtové opatření na vědomí a je přílohou tohoto zápisu 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                         
Schváleno – usnesení č. 04/08/2025. 

 
5) Zastupitelstvo obce projednalo došlou žádost SDH Planá o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu obce na rok 2026 ve výši 70 000 Kč na nákup vybavení, 
společenských a vycházkových oděvů, nákup a doplnění vybavení sportovních 
družstev, úhrada startovního na soutěžích, zajištění kulturních a společenských akcí a 
dárkových košů.  

ZO souhlasí s poskytnutím dotace na rok 2026 ve výši 70 000 Kč na výše uvedené 
náklady a zároveň souhlasí s uzavřením smlouvy na tuto dotaci a pověřuje 
starostu obce k jejímu podpisu.  

Hlasování: PRO - 5, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0. 
Schváleno - usnesení č. 05/08/2025 
 

6) Starosta obce předložil členům ZO dodatek č. 27. Smlouvy o poskytování služeb - sběr, 
svoz a nakládání s odpady - FCC České Budějovice, s. r. o., který upravuje cenu a 
systém pro ukládání komunálních odpadů na skládku a množství uloženého odpadu 
pro rok 2026 a současně upravuje ceny za svoz a nakládání s textilem a zpoplatnění 
výkaznictví vůči EKO-KOM. 

ZO po projednání schvaluje dodatek č. 27 Smlouvy o poskytování služeb s FCC 
České Budějovice a pověřuje starostu obce k jeho podpisu. 

Hlasování: PRO - 5, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0. 
Schváleno - usnesení č. 06/08/2025  
 

7) Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu obce na rok 2026, který je vyvěšen na 
úřední desce a v elektronické podobě. K návrhu rozpočtu nebyly podány žádné 
připomínky.  

ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2026 jako přebytkový s příjmy ve výši 
66 500 000 Kč a s výdaji ve výši 37 900 000 Kč. Členění rozpočtu dle paragrafů a 
položek – příloha č. 2 zápisu.   

Hlasování: PRO - 5, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0. 
Schváleno - usnesení č. 07-1/08/2025 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh střednědobého rozpočtového výhledu na rok 
2027 - 2028, který byl vyvěšen na úřední desce a v elektronické podobě.  K návrhu 
střednědobého rozpočtového výhledu na rok 2027 - 2028 nebyly podány žádné 
připomínky.   

ZO schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na roky 2027 - 2028 (příloha č. 3 
zápisu). Tímto se ruší původní střednědobý rozpočtový výhled na roky 2026 - 
2027. 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 07-2/08/2025. 



8) Starosta představil po opakovaném jednání s firmou ČEVAK a.s. návrh nové kalkulace na 
cenu vodného na rok 2026. Navržená nová cena vodného pro rok 2026 je ve výši 
51,05 Kč/m³ včetně DPH. Cena stočného na rok 2026 zůstává stejná jako pro rok 2025 a 
to ve výši 43,56/m3 Kč včetně DPH. 

ZO po projednání schvaluje třetí návrh firmy ČEVAK a.s. cenu vodného pro rok 2026 
ve výši 51,05 Kč/m³ včetně DPH.  

ZO po projednání výše ceny pro stočné schvaluje stočné ve stejné výši jako v roce 
2025 a to ve výši 43,56/m3 Kč včetně DPH 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 08/08/2025. 
 

9) Starosta obce Ing. Tomáš̌ Pintér vydal příkaz k provedení inventarizace majetku, 
pohledávek a závazků  obce  k  31. 12. 2025  a  seznámil členy zastupitelstva se složením 
inventarizačních komisí. Složení ́komisí je přílohou zápisu. 

ZO schvaluje provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce ke dni 
31. 12. 2025 a souhlasí se složením inventarizačních komisí.  

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 09/08/2025. 
 

10) Informace starosty a místostarosty 

1. Starosta obce informoval členy ZO o rozšíření pojistné smlouvy na pojištění 
majetku obce. Do smlouvy byl nově zahrnut sportovní areál a jako druhý pojištěný 
bylo uvedeno SK Planá, z. s. Celková částka pojištění se zvýšila o částku 
16 584 Kč. 

2. Starosta obce informoval členy ZO o možné budoucí potřebě pořízení nového 
automobilu, který by sloužil k dovozu obědů do budované dětské skupiny 
a k dalšímu využití v rámci potřeb obce. 

ZO bere informace na vědomí 

11) Různé 

1. Starosta obce předložil členům ZO Smlouvu o výpůjčce se Svazem měst a obcí 
Jihočeského kraje. Předmětem výpůjčky je 9 ks kompostérů á 800l, 6 ks 
kompostérů á 1 170 l, 2 ks kompostérů á 2 000 l a 10 ks štěpkovačů o příkonu 
2,8 kW. Obec Planá se podílí na úhradě spoluúčasti ve výši 15% z ceny 
kompostérů a ve výši 30% z ceny štěpkovačů, celková výše spoluúčasti činí 
45 017,45 Kč. 

ZO po projednání souhlasí se Smlouvu o výpůjčce se Svazem měst a obcí 
Jihočeského kraje a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

Hlasování: PRO - 5, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0. 
Schváleno - usnesení č. 11-1/08/2025 
 

2. Starosta obce předložil členům zastupitelstva Smlouvu o závazku veřejné služby 
v přepravě cestujících pro rok 2026 pro obec Planá s Dopravním podnikem města 
České Budějovice. Účelem smlouvy je uzavření závazku mezi Objednatelem a 
Dodavatelem k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území Obce Planá. 
Předmětem smlouvy je pak povinnost Dopravce plnit závazek veřejné služby v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou provozovanou autobusovými 
linkami městské hromadné dopravy (MHD) a to dle sjednaného rozsahu 
dopravního výkonu, a to za úhradu kompenzace vzniklé jeho plněním. 
Kompenzace pro dotčený kalendářní rok 2026, pro období 1. 1. 2026 – 31. 12. 
2026 činí částku 1 865 850 Kč.   



ZO po projednání schvaluje Smlouvu o závazku veřejné služby v přepravě 
cestujících pro rok 2026 pro obec Planá s dopravcem DPM ČB a.s. v hodnotě 
kompenzace 1 865 850,- Kč a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.   

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 11-2/08/2025 
 

3. Starosta obce předložil členům ZO návrh záměru podeje pozemku. Z pozemku 
p.č. 270/6 v k.ú Planá u Českých Budějovic o celkové výměře 1 140 m2, orná půda 
byl geometrickým plánem oddělen díl o výměře 35 m2 který byl nově označen jako 
pozemek 270/15 v k.ú Planá u Českých Budějovic - tento nově vzniklý pozemek je 
předmětem záměru.  

ZO po projednání záměru souhlasí s předloženým návrhem, který bude 
vyvěšen na úřední desce obecního úřadu po dobu 15 dní. 

Hlasování: PRO - 5, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0. 
Schváleno - usnesení č. 11-3/08/2025 
 

4. Starosta informoval členy zastupitelstva, že na základě usnesení ZO č. 06/10/2022 
schválil Rozpočtové opatření č. 7/2025 ze dne 24. 11. 2025 

ZO bere rozpočtové opatření na vědomí a je přílohou tohoto zápisu 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                         
Schváleno – usnesení č. 11-4/08/2025. 

 
5. Starosta obce předložil členům ZO ke schválení dodatek č. 1 smlouvy o dílo na 

akci „ÚPRAVY MÍSTNÍ KOMUNIKACE 2C V OBCI PLANÁ“. Změna v dodatku 
zahrnuje vícepráce ve změně provedení dlažby, demontáž a oprava nového 
schodiště, podsyp z asfaltového recyklátu a v méněprací ve změně v provedení 
dlažby a osazení betonových obrubníků. Celkové navýšení ceny díla činí 127 170, 
44 Kč vč. DPH.  

ZO po projednání schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a pověřuje 
starostu obce k jeho podpisu. 

Hlasování: PRO - 5, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0. 
Schváleno - usnesení č. 11-5/08/2025 
 

6. Zastupitelstvo obce projednalo došlou žádost spolku Chyť a pusť, z. s. o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu obce na rok 2026 ve výši 10 000 Kč, které budou 
využity na dětské rybářské závody, údržbu zeleně a prořezání křovin, sečení trávy 
v okolí slepého ramene Stará řeka, údržba rybářské chaty.  

ZO souhlasí s poskytnutím dotace na rok 2026 ve výši 10 000 Kč na výše 
uvedené náklady a zároveň souhlasí s uzavřením smlouvy na tuto dotaci a 
pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.  

Hlasování: PRO - 5, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0. 
Schváleno - usnesení č. 11-6/08/2025 
 

7. Starosta obce představil členům ZO v rámci vydání novelizace zákona návrh znění 
nové Vnitřní směrnice obce Planá pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, která upravuje postup obce Planá jako veřejného zadavatele podle 
zákona č. 134/2016 Sb., Zákona o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZVVZ“) 
při zadávaní veřejných zakázek malého rozsahu ve smyslu par. 27 zákona ZVVZ, 
tj.  

- veřejných zakázek na dodávky a služby pod 3 mil. Kč bez DPH a  
- veřejných zakázek na stavební práce pod 9 mil. Kč bez DPH 



Další změna se týká zveřejňování smluv na profilu zadavatele, kde se zvyšuje limit 
z původních 500 000 Kč bez DPH na 1 mil. Kč bez DPH. 

      ZO po projednání schvaluje znění vnitřní směrnice pro zadávání veřejných      
      zakázek malého rozsahu.  

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 11-7/08/2025. 
 

8. Starosta obce informoval členy ZO na základě doplňku k metodickému doporučení 
č. 5.6 o možnosti zvýšení odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce. 
Členům ZO z 1 521 Kč na 1 734 Kč, předsedům výborů z 3 085 Kč na 3 515 Kč. 

ZO po projednání schvaluje zvýšení odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva obce. 

Hlasování: PRO - 4, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 1. 
Schváleno - usnesení č. 11-8/08/2025 
 

9. Zastupitelstvo obce na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek podaných účastníky ve výběrovém řízení pro veřejnou zakázku „Objekt 
pro dětské skupiny v Plané, p. č. 326, 347/1, 397/1 v k.ú. Planá u Českých 
Budějovic - vybavení objektu. Výběr dodavatele byl rozdělen na část Interiér a část 
Exteriér. 

V části Interiér byla na základě doporučení hodnotící komise vybrána 
nejvýhodnější nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 1 394 729,42 Kč bez DPH tj. 
1 687 622,60 Kč vč. DPH od Ing. Martina Macha, Žižkova 243, 373 41 Hluboká 
nad Vltavou, IČ: 08055378. 
 
V části Exteriér byla na základě doporučení hodnotící komise vybrána ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka s nabídkovou cenou 844 780 Kč bez DPH, tj. 1 022 183,80 
Kč vč. DPH od společnosti Auböck s.r.o., Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou, 
IČ: 26089785. 

ZO po projednání schvaluje doporučení hodnotící komise pro výběr 
nejvýhodnější nabídky od pana Ing. Martina Macha a od společnosti Auböck 
s.r.o. a pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o dílo s vybranými 
dodavately. 
 
Hlasování: PRO - 5, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0. 
Schváleno - usnesení č. 11-9/08/2025 
 

10. Starosta obce předložil členům ZO návrh na zvýšení odměny pro místostarostu 
obce na 10.000 Kč z důvodu rozšíření jeho pracovních povinností. Místostarosta 
nově přebírá odpovědnost za vybrané agendy, což představuje zvýšenou časovou 
i odbornou náročnost výkonu funkce. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení odměny místostarostovi obce, a to 
z důvodu převzetí dalších agend a rozšíření rozsahu jeho odpovědnosti. 

Hlasování: PRO - 4, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 1. 
Schváleno - usnesení č. 11-10/08/2025 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení jsou číslována ve formátu – číslo bodu/číslo zápisu/rok.  
 
Zasedání ukončeno dne 8. 12. 2025 ve 21:00 hodin. 
 
Zapsal: Ing. Lenka Beranová ve dnech 8. 12. 2025 - 12. 12. 2025    …………………………. 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Simona Bábská       ………………………….. 
 
   Jan Schönbauer  ……………………………… 
 
 

Ing. Tomáš Pintér, starosta obce  …………………………….. 


